
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 546 del 07/09/2018

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura trimestrale di materiale
monouso per Chirurgia Oculistica. Aggiudicazione – Ditta Alfa Intes CIG
Z3424C9C9C, Ditta Bidcare CIG Z9E24C9CBF, Ditta Medinova ZCA24C9CD7,
Ditta Bioptika CIG Z7924C9D8F, Ditta Tec Med CIG ZCD24C9DA6.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Procedura  negoziata  per  l’affidamento  della  fornitura  trimestrale  di  materiale  monouso  per
Chirurgia  Oculistica.  Aggiudicazione  –  Ditta  Alfa  Intes  CIG  Z3424C9C9C,  Ditta  Bidcare  CIG
Z9E24C9CBF, Ditta Medinova ZCA24C9CD7, Ditta Bioptika CIG Z7924C9D8F, Ditta Tec Med CIG
ZCD24C9DA6.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che 
- il  Responsabile  ff  della  UOSD Oculistica  p.t.  ha  richiesto l’acquisto di  materiali  e  prodotti  vari  quale

fabbisogno trimestrale per la Chirurgia Oculistica;
- il  Direttore  Generale  ha  trasmesso  a  questa  UOC  la  suddetta  richiesta  per  attivare  con  urgenza  i

successivi adempimenti di competenza (All.1);
- al fine di predisporre l’avvio della procedura di acquisto per i prodotti non già inseriti in gare è stato

richiesto alla Farmacia Ospedaliera di indicare i prodotti da acquisire e il relativo fabbisogno trimestrale; 
- con  pec  del  21.08.2018  l’UOC  Farmacia  ha  inoltrato  a  questa  UOC  Provveditorato  la  richiesta  del

Dirigente Medico Responsabile ff UOSD Oculistica p.t. per l’approvvigionamento di materiale monouso
per Chirurgia Oculistica con le specifiche richieste (All.2);

- con lettera invito prot. n.22099/U del 22.08.2018 sono state invitate a presentare offerta n.14 operatori
economici  –  individuati  negli  o.e.  già  ammessi  alla  gara  per  la  fornitura  di  Dispositivi  Medici  per
Oculistica  -  e  precisamente:  SACCO OTTICA  OFTALMOLOGICA  SAS  DI  PAOLO  CARELLI,  BETATEX  SPA,
ALLERGAN SPA, FARMIGEA SRL, ALCON ITALIA SPA, MEDICALIA SRL, MEDINOVA SRL, ELLEGI MEDICAL
OPTICS SRL, ALFA INTES, BIDCARE SRL, CARL ZEISS SPA, TEC MED SRL, M. MEDICAL SRL, BIOPTIKA SAS;

- entro il  termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissata alle ore 12:00 del 31.08.2018,
hanno aderito producendo offerta nei termini stabiliti n.7 società: TEC MED SRL, BIDCARE SRL, ELLEGI
MEDICAL OPTICS SRL, MEDINOVA SRL, ALCON ITALIA SPA, ALFA INTES, BIOPTIKA SAS;

- in data 31.08.2018, alle ore 15:00, presso gli Uffici della UOC Provveditorato ed Economato, sono state
trasmesse al Dott. Giuseppe Romitelli della UOSD Oculistica le offerte tecniche, presentate dalle società
concorrenti, per la valutazione di conformità di cui si allega prospetto (allegato 3);

- in data 03.09.2018, si è proceduto all’apertura delle offerte economiche dei concorrenti i cui prezzi sono
stati riportati su apposito prospetto (allegato 4);

Preso atto 
- delle risultanze di gara di cui all’allegato prospetto, redatto dall’UOC Provveditorato ed Economato; 

Attestata
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINA  

per le motivazioni indicate in premessa, di:

1. PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata e per l’effetto di aggiudicare la fornitura trimestrale di
materiale monouso per Chirurgia Oculistica, come da prospetto allegato, al costo complessivo pari ad €
14.410,20 oltre iva al 22 e al 4%;

2. IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 16.604,30, iva compresa al 22 e al 4%, come di seguito meglio
indicato:
 per € 13.463,50 sul conto economico n. 501010701 autorizzazione n. 9 sub 1 del bilancio 2018;
 per € 3.140,80 sul conto economico n. 501010801 autorizzazione n. 10 sub 1 del corrente bilancio;

3. PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs. 159/2011,
qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 

4. PREVEDERE apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto aggregatore per la Regione
Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro centralizzato;

5. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC GEF e alla
UOC Farmacia;

6. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile.

                                  Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato  

Dr.ssa Marisa Di Sano

























































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2018

501010701

PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALE SANITARIO

9€13.463,50

05/09/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

1

1

2018

UFFAUT

DISPOS. MEDICI IMPIANTABILI ATTIVI (MATERIALI PROTESICI)

€3.140,81 10

501010801

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 546 del 07/09/2018
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura trimestrale di materiale monouso per Chirurgia
Oculistica. Aggiudicazione – Ditta Alfa Intes CIG Z3424C9C9C, Ditta Bidcare CIG Z9E24C9CBF,
Ditta Medinova ZCA24C9CD7, Ditta Bioptika CIG Z7924C9D8F, Ditta Tec Med CIG ZCD24C9DA6.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 07/09/2018 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




